COMUNE DI USSASSAI
Provinciadi Nuoro

STUDIO DI FATTIBILITA" TECNICA ED ECONOMICA

INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE
STRADE EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE:
COMPLETAMENTO DELLE VIE FLUMINEDDU E SAN GIROLAMO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Data: Maggio 2020

ALL.B

L'Amministrazione Comunale

Il Responsabile Del Servizio Tecnico




Computo metrico estimativo

Investimenti per la messa in sicurezza di scuole strade edifici pubblici e patrimonio Comunale: Completamento delle Vie Flumineddu e San

Girolamo.

N°

Tariffa

Descrizione dei lavori

Dimensioni

P.U. | Lunghez. |Larghez.| Alt./Peso

Quantita

Prezzo

Unitario

Totale

D.0001.000
3.0031

D.0001.000
3.0011

D.0001.000
3.0024

D.0001.000
2.0022

Completamento Via Flumindeeu
e Via San Girolamo: 8 941.75

PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima
dell'esecuzione di manti in conglomerato
bituminoso su pavimentazioni
bituminose o in cls preesistenti, eseguita
a mano e con limpiego anche di
soffiatrici  meccaniche o macchine
spazzatrici

Via Flumineddu
Via San Girolamo
Incroci con le strade attinenti

FORNITURA E POSA IN OPERA DI
CONGLOMERATO BITUMINOSO
(BINDER) PER STRATO DI
COLLEGAMENTO costituito da graniglia
e pietrischetti della IV categoria prevista
dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo,
impastato a caldo in apposito impianto
con bitume di prescritta penetrazione in
ragione del 4.5-5.0% in peso. steso in
opera con vibrofinitrice meccanica in
sequenza di strati dello spessore
compresso finito di cm 5-7, compresa la
rullatura. Valutato per mc compresso per
strade urbane e extraurbane.

Riparazione buche

FORNITURA E POSA IN OPERA DI
CONGLOMERATO BITUMINOSO per
MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito
da pietrischetto 2/ 7 mm, sabbia e filler,
impastato a caldo in apposito impianto
con bitume in ragione del 5,5/6,5% in
peso. Steso in opera per ricariche e
risagomature, ripristini, rappezzi,
pavimentazioni di marciapiedi, piccole
superfici. compresa la rullatura. Misurato
sui mezzi di trasporto sul luogo di
impiego dopo lo spianamento del
materiale sul mezzo. Steso con
vibrofinitrice.

Via Flumineddu
Via San Girolamo
Incroci con le strade attinenti

LAVORI IN ECONOMIA. Il tutto per dare
l'opera eseguita alla regola dell'arte
secondo i detami della Direzione dei
Lavori.

Completamento Via Flumindeeu
e Via San Girolamo: 8 941.75
Sommano € 8 941,75

320,000
715,000
150,000

30,000

320,000
715,000
150,000

1,000

Sommano

Sommano

Sommano

Sommano

mq

0,10
mc

0,03
0,03
0,03

mc

corpo

320,000
715,000
150,000

1185,000

€0,25

€ 296,25

3,000

3,000

€ 160,00

€ 480,00

9,600
21,450
4,500

35,550

€ 210,00

€ 7 465,50

1,000

1,000

€ 700,00

€700,00

Ariportare € 8 941,75

Ufficio Tecnico Comunale

Pg.1



IMPORTO DEI LAVORI
Totale € 9 291,75

Dimensioni Prezzo
N° Tariffa Descrizione dei lavori P.U. | Lunghez. | Larghez. | Alt./Peso Quantita Unitario Totale
Riporto € 8 941,75
Oneri sicurezza
5 |A.0009.000|ONERI PER LA SICUREZZA IN
2.0011 |CANTIERE
1,000 1,000
Sommano Corpo 1,000 € 350,00 € 350,00
Oneri sicurezza
Sommano € 350,00
Totale €9 291,75

Ufficio Tecnico Comunale

Pg.2



Vie Flumineddu e San Girolamo.

Quadro economico Investimenti per la messa in sicurezza di scuole strade edifici pubblici e patrimonio Comunale: Completamento delle

A Lavori

Completamento Via Flumindeeu e Via San Girolamo: 8
941.75

Oneri sicurezza
SOMMANO

Iva 10 %
Sommano
Imprevisti
SOMMANO

TOTALE

Ussassai 02_05 2020

Il Progettista
Responsabile U.T. - Ing. Luciano Loddo

Il Committente
Amministrazione Comunale di Ussassai

€8941,75

€ 350,00

€2044,19

€ 261,96

€9291,75

€2044,19

€ 261,96

€11 597,90

Ufficio Tecnico Comunale

Pg.3



		2020-05-04T11:47:52+0200
	LODDO LUCIANO


		2020-05-04T11:48:39+0200
	LODDO LUCIANO


		2020-05-04T11:49:28+0200
	LODDO LUCIANO




