

COMUNE DI USSASSAI

Provincia di Nuoro

STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA

**INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE
STRADE EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE:
COMPLETAMENTO DELLE VIE FLUMINEDDU E SAN GIROLAMO**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Data: Maggio 2020

ALL. B

L'Amministrazione Comunale

Il Responsabile Del Servizio Tecnico

Computo metrico estimativo

Investimenti per la messa in sicurezza di scuole strade edifici pubblici e patrimonio Comunale: Completamento delle Vie Flumineddu e San Girolamo.

Nº	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
1	D.0001.000 3.0031	Completamento Via Flumineddu e Via San Girolamo: 8 941.75							
2	D.0001.000 3.0011	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Via Flumineddu Via San Girolamo Incroci con le strade attinenti	320,000 715,000 150,000				Sommano	320,000 715,000 150,000 1185,000	€0,25 €296,25
3	D.0001.000 3.0024	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a caldo in apposito impianto con bitume di prescritta penetrazione in ragione del 4,5-5,0% in peso. Stesso in opera con vibrofinitrice meccanica in sequenza di strati dello spessore compreso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. Riparazione buche	30,000				Sommano	0,10 mc 3,000 3,000	€160,00 €480,00
4	D.0001.000 2.0022	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/ 7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% in peso. Stesso in opera per ricariche e risagomature, ripristini, rappezz, pavimentazioni di marciapiedi, piccole superfici. compresa la rullatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Stesso con vibrofinitrice. Via Flumineddu Via San Girolamo Incroci con le strade attinenti	320,000 715,000 150,000				Sommano	0,03 0,03 0,03 mc 9,600 21,450 4,500 35,550	€210,00 €7 465,50
		Completamento Via Flumineddu e Via San Girolamo: 8 941.75 Sommano €8 941,75					Sommano	1,000 corpo 1,000	€700,00 €700,00
									A riportare € 8 941,75

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto €8 941,75									
5	A.0009.000 2.0011	Oneri sicurezza ONERI PER LA SICUREZZA IN CANTIERE Oneri sicurezza Sommano €350,00 IMPORTO DEI LAVORI Totale €9 291,75	1,000		Sommano	Corpo	1,000 1,000 Totale	€350,00 €350,00 €9 291,75	

Quadro economico Investimenti per la messa in sicurezza di scuole strade edifici pubblici e patrimonio Comunale: Completamento delle Vie Flumineddu e San Girolamo.

A	Lavori	
	Completamento Via Fluminideeu e Via San Girolamo: 8 941.75	€ 8 941,75
	Oneri sicurezza	€ 350,00
	SOMMANO	€ 9 291,75
	Iva 10 %	€ 2 044,19
	Sommano	€ 2 044,19
	Imprevisti	€ 261,96
	SOMMANO	€ 261,96
	TOTALE	€ 11 597,90

Ussassai 02_05_2020

**Il Progettista
Responsabile U.T. - Ing. Luciano Loddo**

**Il Committente
Amministrazione Comunale di Ussassai**